（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2018 年 8 月 22 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2018 年 8 月 22 日（水）18：00～19：00

開催場所 ニューモラル会館

出席者
本多、菊地、色摩、小池、加藤、

オブザーブ参加 樋口、鈴木、渡辺

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶
以前皆さんと一緒に鑑定した古民家が、宿泊施設として活用する為に動き始めました。

古民家鑑定に関しては、山形市や米沢市の物件からの依頼、さらに古民家を活用する為

に何か出来ないのかなどのお問合せも頂いています。
今後も、ジャパトラを皆さんの地域で役所や銀行さんに置いていただくようにお願い致

します。
5. 前回議事録確認
6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

 ７－１ 平成 30 年 7 月西日本集中豪雨災害支援に関して

 ７－２ 平成の大工棟梁検定推進企業募集ならびに開催日程に関して

 ７－３ 住教育参観日の開催に関して

 ７－４ 第 9 回全国会員大会開催日程に関して

 ７－５ 月間「シルバー人材センター」掲載に関して

 ７－６ 各種スケジュールに関して

 ７－７ メルマガサービスに関して

8. 支部報告事項

８−１

８−２ その他

9. 支部協議事項

９−１

９−２ その他

10. 確認事項

１０−１

１０−２ その他

11. 学習プログラム

12. その他

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2018 年 9 月 21 日(予定)

次月開催場所 山形市レッツ学院ビル 6 階（予定）

次月議事内容